Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

COMUNICADO

Em referência ao Edital 1/2023 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, de 08 de março de 2023

Seleção de estagiários para Editora IFB e Projeto "15 anos IFB"

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada
pela Portaria 315 de 13 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 14 de abril de 2022, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o cancelamento da vaga ofertada na área de
Museologia no Edital nº 01/2023 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, considerando negativa de efetivação do contrato
de estágio na área de Museologia junto a instituição de ensino das candidatas classificadas.

(documento assinado eletronicamente)

MAKLEYNE DE MELO SOUSA

Documento assinado eletronicamente por:

Makleyne de Melo Sousa, PRO-REITOR - SUBST - PRPI , em 05/05/2023 15:13:43.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 05/05/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

459707
e0168c6475

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: